Registrada na Junta Comercial do Distrito 

Federal, sob n° 53200637448, por despacho de 03 de maio de 1993, e Cadastro Nacional da 

pessoa jurídica n° 37.994.043/0001-40. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O sócio Emilio Gonçalves Mota, ora identificado no preâmbulo da alteração, possuidor de 

43.750 (quarenta e três mil setecentos e cinquenta) quotas no valor nominal de 1 real cada 

uma, totalmente integralizadas em moeda corrente do país, totalizando R$43.750,00 (quarenta 

e três mil setecentos e cinquenta reais), cede e transfere, sem ônus, neste ato ao sócio 

Diovane Zica Ferreira, já qualificado no preâmbulo, a quantia de 750 (setecentos e 

cinquenta) quotas no valor de 1 real cada uma, totalizando R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta 

reais), totalmente integralizada em moeda corrente do país. 

O sócio Fernando da Silva Bortoli, ora identificado no preâmbulo da alteração, possuidor de 

43.750 (quarenta e três mil setecentos e cinquenta) quotas no valor nominal de 1 real cada 

uma, totalmente integralizadas em moeda corrente do país, totalizando R$43.750,00 (quarenta 

e três mil setecentos e cinquenta reais), cede e transfere, sem ônus, neste ato ao sócio 

Diovane Zica Ferreira, já qualificado no preâmbulo, a quantia de 750 (setecentos e 

cinquenta) quotas no valor de 1 real cada uma, totalizando R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta 

reais), totalmente integralizada em moeda corrente do país.

[...]

Diovane Zica Ferreira, já qualificado no preâmbulo, a quantia de 750 (setecentos e 

cinquenta) quotas no valor de 1 real cada uma, totalizando R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta 

reais), totalmente integralizada em moeda corrente do país. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O capital social da sociedade permanece no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), divididos em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada 

uma, subscritas, realizadas e integralizada em moeda corrente do país, distribuídas entre os 

sócios da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS % VALOR 

Emílio Gonçalves Mota 43.000 28,7% R$ 43.000,00 

Fernando da Silva Bortoli 43.000 28,7% R$ 43.000,00

[...]

programas de computador, suporte e treinamento em desenvolvimento profissional 

e gerencial. 

CLÁUSULA QUARTA  

A sociedade iniciou suas atividades em 20 de abril de 1993 e seu prazo de duração é por tempo 

indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA 

O capital social da sociedade é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), divididos em 

150.000 (cento e cinquenta mil) cotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas, 

realizadas e integralizada em moeda corrente do país, distribuídas entre os sócios da seguinte 

forma: 

SÓCIOS QUOTAS % VALOR 

Emílio Gonçalves Mota 43.000 28,7% R$ 43.000,00 

Fernando da Silva Bortoli 43.000 28,7% R$ 43.000,00

[...]

realizar cotação para comparar o valor com de outras empresas. Mas, para que seja
comprovado o valor praticado pela empresa no mercado, houve a inclusão do
contrato que a Implanta possui com o outros conselhos 1109310.
O valor da proposta para o ano de 2022 é de R$ 43.440,00 (quarenta e três mil
quatrocentos e quarenta reais), sendo R$ 3.620,00 (três mil seiscentos e vinte reais) 
o valor mensal.
Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 

Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da